CNPJ: 30.340.93/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL Nº 03/2025 DO PROCESSO SELETIVO PARA GESTOR DE CENTRO

EDUCACIONAL INFANTIL E DE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS, ESTADO DO AMAZONAS, através da Secretaria
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37
da Constituição Federal, que lhes são conferidas no art. 65, inciso III, VI da Lei Orgânica
Municipal, e, as legislações Estadual e Municipal, em vigor e em conformidade ao PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL nº 003/2025 DO PROCESSO SELETIVO PARA GESTOR DE

CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL E DE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, publicado no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas, no dia 27/08/2025 edição 3930, torna
público O RESULTADO FINAL, conforme o que se passa expor:

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

GESTOR DE CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL E DE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

 Nº DE
INSC

NOME DO CANDIDATO
CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL/ ESCOLA

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
TITULOS ENTREVISTA

PLANO DE
GESTÃO

PONTUAÇÃO
GERAL

35 NAZARE BACRY RODRIGUES CEI ALVORADA 2 48 46 96

07 YANNE KAROLLE FIGUEIREDO CARVALHO CEI AURORA 1 49 46,5 96,5

44 TICIANA DA CRUZ ARAUJO CEI CHAPEUZINHO VERMELHO 2 50 49 101

04 ANA CLAUDIA BRITO NOGUEIRA CEI GURILANDIA 1 50 45,5 96,5

05 RAIMUNDA MARIA DE CARVALHO JACAUNA CEI JAIME LOBATO 1 48,5 47 96,5

21 ROSIANE SIDERVAL DA SILVA CEI MIRINOPOLIS 2 48 45 95

43 ADRIANA LIMA SICSU CEI NOVO HORIZONTE 0 50 45 95

46 CLEIDE REGINA COSTA MAIA CEI NOVO ISRAEL 1 47,5 44 92,5

19 MARIA CONCEIÇAO COLARES COELHO CEI PALMARES 2 42 42,5 86,5

40 ROSILANDIA SIMAS NEVES CEI PEQUENOS DE NAZARE 2 47 44 93

15 VALDERLANE PONTES FONSECA CEI SEMENTINHA 2 49,5 47,5 99

24 ANA PAULA DE SOUZA MUNIZ
CRECHE MUNICIPAL PROF. PAULA DO
CARMO

2 50 48 100

13 NALDILENE JACAUNA SARRAFF CE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 2 43 40 85

08 RAIMUNDA MOTA DA COSTA EM BEATRIZ MARANHAO 2 43 44,5 89,5

12 RAILTON MARQUES DE ALMEIDA EM CHARLES GARCIA 1 47 43 91

06 JOAO EDER PEREIRA SOARES EM CLAUDEMIR CARVALHO 2 48 46 96

45 SIMONE MEIRELLES MELO TEIXEIRA  EM DA PAZ DE PARINTINS 1 50 48,5 99,5

14 SILVIA ELANE OLIVEIRA RIBEIRO BRILHANTE EM GUAJARINA PRESTES 1 46 45 92

11 ROSANA QUEIROZ DA SILVA EM IRMA CRISTINE 2 45 43 90

41 ADRIANA CARDOSO NUNES EM LILA MAIA 2 48 42 92

31 ROSINEIDE GONÇALVES FERREIRA EM LUZ DO SABER 1 49,5 47,5 98

18 FRANCIANY COSTA PONTES EM MERCIA CARDOSO COIMBRA 2 47 41 90

39 LIDIANE BATISTA DOS SANTOS EM PRESB. MISS. SUE ANN COUSAR 1 47 46 94

03 JOELMA CARVALHO FARIAS EM TADASHI INOMATA 1 49 46 96

mailto:semed@parintins.am.gov.br

CNPJ: 30.340.93/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

37 KEICILENE FARIAS BARBOSA EM SAO FRANCISCO DE ASSIS 0 50 46,5 96,5

28 JERFESON DE SOUZA MATOS EM WALDEMIRA BENTES 1 50 46 97

23  CARLIANY DE SOUZA SANTOS EM SANTA LUZIA - MACURANY 1 42 40 83

Parintins, 13 de setembro de 2025.

Mateus Ferreira Assayag

Prefeito Municipal de Parintins

Gizelle Batista Soares

Secretária Municipal de Educação de Parintins

mailto:semed@parintins.am.gov.br